Постановление Брянской городской администрации
от 31.05.2018 №1612-п

О внесении изменений в постановление
Брянской  городской администрации
от 27.11.2017 № 4064-п «Об утверждении
Порядка предоставления субсидии
МУП «Брянское троллейбусное
управление»  г.Брянска,
осуществляющему регулярные
перевозки по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок
в городе Брянске по регулируемым
тарифам городским наземным
электрическим транспортом»

          В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 01.07.2013 № 65н (в редакции от 29.11.2017)

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление Брянской  городской администрации

от 27.11.2017 № 4064-п «Об утверждении Порядка предоставления
субсидии МУП «Брянское троллейбусное управление» г.Брянска,
осуществляющему регулярные перевозки по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок в городе Брянске по регулируемым тарифам
городским наземным электрическим транспортом» следующие изменения:

1.1.  В приложении к постановлению «Порядок предоставления
субсидии МУП «Брянское троллейбусное управление» г.Брянска,
осуществляющему регулярные перевозки по муниципальным маршрутам

 2

регулярных перевозок в городе Брянске по регулируемым тарифам
городским наземным электрическим транспортом» (далее – Порядок):

- пункт 1.2. раздела 1. «Общие положения о предоставлении
субсидий» Порядка изложить в следующей редакции:
           «1.2. Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной
основе на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение
фактически понесенных затрат предприятия при осуществлении
регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок в городе Брянске по регулируемым тарифам городским
наземным электрическим транспортом в соответствии с Решением
Брянского городского Совета народных депутатов о бюджете города
Брянска на текущий финансовый год и на плановый период.»;
 - второй абзац пункта 2.4. слова «о размере фактических затрат»
заменить словами: «о размерах недополученных доходов и (или)
фактически понесенных затратах»;

- пункт 2.5. раздела 2. «Условия и порядок предоставления
субсидий» изложить в следующей редакции:

«2.5. Субсидия предоставляется на основании соглашения
о предоставлении субсидии на возмещение недополученных доходов и
(или) возмещение фактически понесенных затрат предприятия при
осуществлении регулярных перевозок  по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок в городе Брянске по регулируемым тарифам
городским наземным электрическим транспортом (далее – соглашение)
в соответствии с установленной типовой формой (приложение № 3
к настоящему Порядку).»;

  - в пункте 2.7. раздела 2. «Условия и порядок предоставления
субсидий» слова: «Sz – сумма невозмещенных затрат предприятия (руб.);»
заменить словами: «Sz – сумма недополученных доходов  и (или)
фактически понесенных затрат предприятия (руб.);»;
            1.2. В приложении № 2 к Порядку:

- пункт 4 таблицы «Отчет о доходах и расходах предприятия
за_______________20___года» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование показателей Ед.изм. Сумма

   месяц с начала года

…
4 Фактически выделено бюджетных

ассигнований на возмещение
недополученных доходов и (или)
возмещение фактически
понесенных затрат

тыс.руб.

 3

1.3.  В приложении № 3 к Порядку:

           - наименование соглашения изложить в следующей редакции:
           «о предоставлении субсидии на возмещение недополученных
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат предприятия
при осуществлении регулярных перевозок  по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок в городе Брянске по регулируемым тарифам
городским наземным электрическим транспортом»;
            - пункт 1.1. раздела I. «Предмет  Соглашения» изложить в
следующей редакции:

«1.1.Предметом настоящего Соглашения является предоставление
из бюджета города Брянска в 20___году
____________________________________________________________
                            (наименование Получателя субсидии)
субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение
фактически понесенных затрат предприятия при осуществлении
регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок в городе Брянске по регулируемым тарифам (далее - Субсидия)
по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации: код
главного распорядителя средств бюджета города Брянска: раздел________,
подраздел_______, целевая статья __________________, вид
расходов_______ в рамках муниципальной программы города Брянска
«____________________________________________________».»;

1.4. В приложении № 4 к Порядку:
- наименование отчета изложить в следующей редакции:

           «об использовании субсидии на возмещение недополученных
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат предприятия
при осуществлении регулярных перевозок  на муниципальных маршрутах
регулярных перевозок в городе Брянске по регулируемым тарифам
городским наземным электрическим транспортом в 20_____ году
с _______________ по ______________ 20___ года
        (период предоставления субсидии)»;
 - наименование третьей графы таблицы отчета изложить в
следующей редакции:
          «сумма, подлежащая перечислению на возмещение недополученных
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной
газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети «Интернет».

 4

            3. Настоящее постановление вступает в силу с момента
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 января 2018 года.
             4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на В.Н. Предеху, первого заместителя Главы городской администрации,
А.С. Вербицкого, и.о. заместителя Главы городской администрации.

Глава администрации             А.Н. Макаров